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Wykonawcy 

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 
 
 
Dotyczy: przetargu na budowę Trasy Turystycznej na Górze Parkowej w Kamiennej Górze – 

zagospodarowanie Góry Parkowej na cele turystyczne 
 
 
 
 Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. Nr 113, poz. 759 z 2010 r. ze zmianami) przekazuje treść wyjaśnień na 

zapytania Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania: 

Pytanie nr 1 

W przedmiarze robót w pozycjach 2/5 d2, 3/8 d3, 4/10 d4, 5/14 d5, 6/22 d6, 7/28 d7 zakłada się 

wykonanie koryta o głębokości 20 cm i następujące warstwy konstrukcyjne nawierzchni: 15 cm - pospółka, 

6 cm - miał kamienny. Na rysunkach w Projekcie Wykonawczym rys. nr 4.4.3 Projekt techniczny (branża 

drogowa) przewiduje się wykonanie koryta o głębokości 27 cm dla ścieżki spacerowej, historycznej 

i przyrodniczej oraz 22,5 - 32,5 dla ścieżki rowerowej. 

Jaką głębokość koryta i jakie warstwy konstrukcyjne przyjąć do kosztorysowania robót?  

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Do wyceny robót należy przyjąć warstwy konstrukcyjne podbudowy ścieżek jak w projekcie 

wykonawczym na rys. 4.4.3. Głębokość korytowania należy tak zaplanować aby wymienić warstwę 

gruntu na projektowane warstwy podbudowy przy założeniu, że wierzchnia warstwa nawierzchni 

ścieżek będzie dopasowana do poziomu gruntu wokół ścieżek. 

Pytanie nr 2 

W przedmiarze robót inwestor przewiduje ułożenie obrzeży betonowych na podsypce piaskowej 

z wypełnieniem spoin piaskiem, na rys nr 4.4.3 (ścieżka rowerowa) w opisie rysunku zaznaczone są dwa 

warianty: podsypka piaskowa lub beton C 12/15.  

Jaki wariant wybrać do kosztorysowania robót? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Obrzeża przy ścieżkach: spacerowej, przyrodniczej i historycznej należy wykonać na ławie betonowej 

(beton C12/15). 



 

2

Pytanie nr 3 

W przedmiarze robót (ścieżka rowerowa) inwestor zakłada 15 cm pospółki + wykonanie nawierzchni 

Terraway, na rys nr 4.4.3 założone jest wykonanie warstwy odsączającej 10-20 cm z piasku kopanego + 10 

cm kruszywa łamanego (kliniec) + 2,5 cm Terraway. 

Jaki materiał i jakie warstwy konstrukcyjne przyjąć dla wykonania ścieżki rowerowej?  

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Do wykonania nawierzchni ścieżki rowerowej należy przyjąć warstwy konstrukcyjne jak na rysunku 

4.4.3 w projekcie wykonawczym. 

Pytanie nr 4 

Czy pod pojęciem „pospółka” (przedmiar robót) inwestor rozumie pospółkę granitową? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Pod pojęciem „pospółka” Zamawiający rozumie materiał sypki do stosowania w budownictwie jako 

materiał na podbudowę i podsypki, będący mieszanką pisaki i żwiru. W warstwach podbudowy pod 

ścieżki dopuszcza się zastosowanie piasku kopanego. 

Pytanie nr 5 

W projekcie wykonawczym w opisie schodów strona 10, jest napisane cyt: „W związku z dużymi różnicami 

poziomów, w miejscach o szczególnym nachyleniu planuje się wykonanie schodów granitowych 

z okładziny bloków ciętych groszkowanych z poręczami ochronnymi.” 

W specyfikacji technicznej strona 36 jest napisane, cyt: „W celu minimalizacji różnicy wysokości oraz 

funkcjonalności terenu zaprojektowano schody rozmieszczone w wszystkich miejscach o dużej różnicy 

wysokości. Szczegółowe rozmieszczenie schodów skazane jest na rysunkach. Dopuszcza się zmianą 

lokalizacji schodów – przesunięcia z uwagi na ukształtowanie terenu. Zaprojektowano schody 

jednobiegowe z kostki betonowej z balustradą 2 rzędową metalową w kolorze ocynku i prostej graficznej 

formie.”  

Na rysunkach technicznych w projekcie wykonawczym opisane i narysowane są formaki granitowe 

50x35x17.  

Jaki wariant przyjąć do wyceny robót?  

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Do wyceny należy przyjąć wykonanie schodów z formaków graniowych 50×35×17 na ławie betonowej 

z obustronną balustradą stalową w kolorze ocynku o prostej formie graficznej. 

Pytanie nr 6 

W obmiarze robót ujęto 8 mb przepustów rurowych pod projektowanymi miejscami ekspozycji. Wydaje 

się, że powinno być 11 przepustów , tyle ile miejsc ekspozycji i analogiczna (x 2) ilość ścianek czołowych. 

W przedmiarze ujęto raptem dwie ścianki czołowe.  

Jaką ilość przepustów oraz ścianek czołowych przyjąć do wyceny robót? 
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Odpowiedź na pytanie nr 6 

Do wyceny należy przyjąć 11 przepustów, każdy o długości 8 mb. Wyloty przepustów winny być 

zlicowane z nachyleniem skarpy oraz obudowane (umocnione) brukowcem w formie kołnierza 

o szerokości 30 cm, spoinowanym zaprawą cementową. 

Pytanie nr 7 

„W ramach nieużytkowanego toru saneczkowego planuje się wykonanie ścieżki dydaktycznej 

o charakterze historycznym z zakresu II wojny Światowej oraz w nawiązaniu do lokalnej historii. W tym 

celu planuje się stworzenie ekspozycji militarnych posadowionych w ciągu toru saneczkowego na 

podwyższeniach łączących skarpy. Miejsca powyższe będą wykończone nawierzchnią mineralną 

granitową, z 2 rzędami ław rekreacyjnych, tablicami informacyjnymi oraz a właściwie przede wszystkim 

eksponatami militarnymi. Eksponaty militarne zostaną dostarczone i przekazane Wykonawcy przez 

Zamawiającego. Zostaną one określone w specyfikacji zamówienia." Zamawiający wymaga żeby dokonać 

wyceny montażu w/w eksponatów, jedynym kryterium podanym przez Zamawiającego jest szacunkowa 

masa (do 7 ton). W związku ze specyficznym ukształtowaniem terenu wydaje się konieczne ustawianie 

przewidywanych urządzeń od najwyższego miejsca ekspozycji do najniższego wraz z postępem robót. 

Czy Zamawiający dysponuje zestawieniem eksponatów?  

W jaki sposób rzetelnie wycenić montaż skoro nie wiadomo co montować? 

Czy Zamawiający może przedstawić termin lub harmonogram dostaw eksponatów? 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający nie posiada szczegółowego zestawienia eksponatów. Zgodnie z zapisami SIWZ eksponaty 

militarne w ilości 11 szt., o wadze nie większej niż 7 ton każdy, należy rozmieścić i zamontować na 

miejscach ekspozycji przy ścieżce historycznej (lokalizacja jak w projekcie wykonawczym). Do stabilizacji 

eksponatów można wykorzystać stalowe pręty zabetonowane w niewielkich fundamentach (np. 

analogicznie do słupków ogrodzeniowych). Koszty ww. czynności należy skalkulować w cenie oferty. 

Terminy dostaw eksponatów będą szczegółowo uzgodnione w Wykonawcą i dopasowane do 

aktualnego postępu prac. 

Pytanie nr 8 

Prosimy o podanie parametrów wielkościowych roślin jakie mają posiadać w momencie sadzenia 

tj. wielkości pojemników i wysokości krzewów oraz wysokości drzew iglastych. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Poniżej podajemy uzupełnienie parametrów jakościowych materiału nasadzeniowego: 

Lp.  Gatunek projektowany  

Ilość roślin w 

gatunku lub 

odmianie 

[szt.] 

Wielkość rośliny – 

pojemnik min. 

Parametry roślin projektowanych 

I  Krzewy liściaste     

1 
Mahonia pospolita odm. 

zalecana „Apollo” 
200 C3 

h min. 0,4-0,5 m; min. 2 prawidłowo 

wykształcone pędy boczne; 

2 

Rododendron katawbijski odm. 

zalecana 'Catherine van Tol'  

(Rhododendron catawbiense) 

50 C5 

h min. – 0,6-0,7 m; 

sadzonka silnie rozkrzewiona, min. 3 

prawidłowo wykształcone pędy boczne; 
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III Krzewy i drzewa iglaste     

3 Choina kanadyjska  15 

C10 lub z gruntu 

balotowany 

nasadzany w okresie 

od września do 

października 

h min - 1,4 m 

Pytanie nr 9 

W projekcie wykonawczym projektant przewiduje montaż lam parkowych o 33 cm, niezwężające się ku 

górze. 

Czy Inwestor na pewno chce montować tego rodzaju lampy? 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający przewiduje montaż lamp parkowych zgodnie z opisem w projekcie wykonawczym. 

Pytanie nr 10 

Czy Inwestor posiada projekt techniczny projektowanego oświetlenia? 

Pytanie nr 11 

Czy Inwestor posiada projekt techniczny skrzynki rozdzielczej oświetlenia (brak w przedmiarze i opisie 

projektu wykonawczego)? 

Pytanie nr 12 

Jakie zastosować rozwiązanie włączania i wyłączania oświetlenia (brak w przedmiarze i opisie projektu 

wykonawczego)? 

Pytanie nr 13 

Jak i skąd podłączyć lampy halogenowe, proszę podać typ przewodów i zabezpieczeń (brak w przedmiarze 

i opisie projektu wykonawczego)? 

Pytanie nr 14 

Czy ma być zastosowana bednarka lub drut ocynkowany na całym obwodzie oświetlenia (brak 

w przedmiarze i opisie projektu wykonawczego)? 

Odpowiedzi na pytania nr 10 ÷ 14 

W celu odpowiedzi na pytania od 10 do 14 Zamawiający przedkłada nowe obowiązujące Wykonawcę 

dokumenty, tj.: 

- opis techniczny dotyczący wykonania linii kablowej,  

- rysunek szafki oświetleniowej _ sterowanie,  

- rysunek zasilanie ZK, 

stanowiące załączniki do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 15 

W wykazie robót Wykonawca winien wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował co 
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najmniej 2 (dwie) roboty polegające na ułożeniu nawierzchni innej niż asfaltowa na drogach, placach, 

chodnikach, ścieżkach rowerowych, alejkach parkowych o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł każda 

oraz wybudował co najmniej 1 (jeden) park linowy. Park linowy jest obiektem o podobnym charakterze co 

SKATE PARK, który swoim zakresem infrastrukturalnym jest bardziej skomplikowanym obiektem. Wobec 

tego czy Wykonawca może wykazać budowę SKATE PARKU w zamian za park linowy? 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający nie zmienia warunku udziału w niniejszym postępowaniu, określonego w pkt. 8.1.2 a) 

(specyfikacja istotnych warunków zamówienia - Część I. Instrukcja dla Wykonawców ). Zatem w celu 

potwierdzenia spełnienia warunków udziału w niniejszym postępowaniu Wykonawca musi wykazać się 

wybudowaniem co najmniej 1 parku linowego. 

 

 Nadto Zamawiający, działając na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie części III. Istotne 

postanowienia umowy i tak zmienia się zapisy § 15 ust. 2, który otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

   a) za zwłokę w oddaniu przedmiotu umowy z winy Wykonawcy - w wysokości 0,2% wynagrodzenia 

brutto określonego w § 3 ust. 2 za każdy dzień zwłoki,  

   b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji i rękojmi – 

w wysokości: 

1) 0,02% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2 za każdy dzień zwłoki, w przypadku gdy 

usunięcie nastąpiło do 30 dni liczonych od dnia wyznaczonego na usunięcie wad; 

2) 2% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2 , w przypadku gdy usunięcie usterki nastąpiło 

po upływie 30 dni liczonych od dnia wyznaczonego na usunięcie wad.” 

 

Niniejsza zmiana oraz odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Wykonawca zobowiązany jest w ofercie uwzględnić wszystkie podane w niniejszym piśmie informacje. 

Pozostałe zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. 

 
Z poważaniem: 

 
Z up. Burmistrza 
Miasta Kamiennej Góry 
Zastępca Burmistrza 
/-/ Kazimierz Kawa 

 
 
 
 

 
Sprawę prowadzi: 
Urząd Miasta Kamienna Góra 
Wydział Zamówień Publicznych, 
Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych 
Katarzyna Kwiatkowska, pok. 308 
tel. 75 64 55 125 
e-mail: kwiatkowskak@kamiennagora.pl 
 
Otrzymują: 

1. Adresat 
2. a/a 


